[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Атяевка

«13»  ноября    2018 года						№  145

О внесении изменений в постановление администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области  № 89-1  от 11  октября  2017 года	« Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения
Кромского района Орловской области на 2018 -2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от30.12.2017 г. №  1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,   постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации,  постановлением Правительства Орловской области от 16 февраля  2018 г. № 69, постановлением администрации Большеколчевского сельского поселения от 04 сентября  2017 года № 80  «О мерах по реализации на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2018 - 2022 годы»   постановляет:
1. Внести в постановление администрации Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области  № 89-1 от 11.10.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2019-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 « Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в Большеколчевском сельском поселении» абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «  Благоустройство общественных территорий в Большеколчевском сельском поселения Кромского района Орловской области не предусмотрено».
     1.2. Приложение  №2  к постановлению №  89-1  от 11.10.2017 года Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции согласно  приложение 1 к настоящему постановлению.
     1.3. Приложение № 4  к  постановлению  № 89-1 от 11.10.2017 года Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2019-2022 годы»   изложить в новой редакции согласно  приложению  2 к настоящему постановлению.
      1.4.  В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в Большеколчевском сельском поселении в абзаце 14 слова «12 дворовых территорий /17100 м2» заменить словами « 14 дворовых территорий /19092 м2».
     1.5. Строка 10 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Дворовые территории:

	Благоустройство дворовых территорий площадью 19092 кв. м.

         1.6  Строку 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Площадь покрытия благоустроенных дворовых территорий

         1.7 В разделе 5 «Прогноз ожидаемых результатов реализации муниципальной программы» в абзаце втором слова «общей площадью 17100 кв. м.» заменить словами « 19092 кв. м.»;
         1.8. В разделе 8 «Состав основных мероприятий и показатели результативности муниципальной программы» абзац второй изложить в следующей редакции: « Перечень дворовых территорий приведен в приложении 4 к настоящей муниципальной программе»;
         1.9.  Таблицу в приложении  1 к  постановлению  № 89-1 от 11.10.2017 года Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2019-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	Благоустройство дворовой территории

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	м2
	19092

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Опубликовать настоящее постановление на странице Большеколчевского сельского поселения на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области в сети «Интернет».
5.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большеколчевского сельского
поселения                                                                                  Т. В. Мартынова

[bookmark: RANGE!A1:D29][bookmark: RANGE!A1:D39]

	  Приложение  1
к  постановлению администрации Большеколчевского сельского поселения от « 13»  11 .2018 № 145

	 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на территории Большеколчевского сельского  поселения  Кромского района Орловской области на 2018 -2022 годы»

	 Наименование
	Ответственный                исполнитель
	Источник               Финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных               ассигнований                      (тыс. рублей)
2018-2022

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО:

	1211,87591
	1300,54007
	1300,54007
	1300,54007
	1300,54007

	Муниципальная программа "Формирование современной     городской среды на территории Большеколчевского сельского поселения  Кромского района Орловской области  на 2018 - 2022 годы"
	Администрация                     Большеколчевского сельского поселения

	Федеральный               бюджет
	002
	0503
	ПГ000L5550
	244
	708,52237
	705,66161
	705,66161
	705,66161
	705,66161

	Областной бюджет
	002
	0503
	ПГ000L5550
	244
	37,29065
	37,14009
	37,14009
	37,14009
	37,14009

	002
	0409
	ПГ00073180
	244
	453,94414
	544,73297
	544,73297
	544,73297
	544,73297

	Бюджет Большеколчевского сельского поселения
	002
	0503
	ПГ000L5550
	244
	7,53346
	7,50305
	7,50305
	7,50305
	7,50305

	002
	0409
	ПГ00083180
	244
	4,58530
	5,50235
	5,50235
	5,50235
	5,50235

	Примечание: Денежные средства в 2021-2022 гг.  указаны ориентировочные

[bookmark: RANGE!A1:F20]

Приложение 3
К постановлению администрации
Большеколчевского сельского поселения
от   «13»  ноября  2018 г. № 145

Перечень дворовых территорий

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Годы реализации

	1
	С. Вожово, ул. Мира, д. 1
	2018

	С. Вожово, ул. Мира, д. 2

	2
	С. Вожово, ул. Мира, д. 3
	2019

	С. Вожово, ул. Мира, д. 4

	С. Вожово, ул. Мира, д. 5

	С. Вожово, ул. Мира, д. 6

	3
	С. Вожово, ул. Школьная, д. 1
	2020

	С. Вожово, ул. Школьная , д.2

	С. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 1

	4
	С. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 2
	2021

	С. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 3

	С. Вожово, ул. Железнодорожная, д. 4

	5
	п. Кромской, д. 1
	2022

	п. Кромской, д. 2